
Semilský pecen 2015
tradičně oslaví sklizeň

10. 09. 2015 16:23

Letošní sklizeň a úrodu oslaví v Semilech tradiční akce Semilský pecen 2015. Zahájí jej již
v pátek 11. září Ďolík fest na Ostrově, v sobotu hlavní program nabídne pestrou paletu zábavy
rovněž na Ostrově v Semilech a na prostranství před zámkem. Návštěvníci si pochutnají na
zemědělských produktech, potěší je vystoupení místních souborů i hvězd muzikálu. Dojde i
na předávání cen místním zemědělcům, dojde i na vyhlášení výsledků soutěže Semily, město
kvetoucí a udělení Ceny zahradníka města. Tradiční slavnost navštíví i hejtman Libereckého
kraje Martin Půta a radní Vladimír Mastník.

Semilský pecen v sobotu začne ekumenickou bohoslužbou, městem pak projde tradiční průvod
oslavující konec sklizně, v tradičních krojích a za doprovodu dechové hudby Plechařinka
z Podještědí a Semilská 11. V průběhu celého dne již tradičně návštěvníci uvidí ukázky řemeslné
výroby, historické i současné zemědělské techniky, soutěže a hry pro děti, rukodělné dílničky,
prodej řemeslných a zemědělských produktů, občerstvení včetně krajových specialit – pečení
bramboráků a placek, ukázky činnosti spolků. Atmosféru dne doladí svým vystoupením
skupina Kapelníci ze Železného Brodu

Pátek 11. září
• 18.00 Ďolík fest na Ostrově – tanec, hudba, divadlo, pořádá KC Golf Semily

Sobota 12. září
• 8.15 ekumenická bohoslužba ve Sboru Dr. K. Farského, vystoupení Jizerky
• 9.30 tradiční průvod od Sboru Dr. K. Farského na Ostrov, hrát budou dechová hudba
Plechařinka z Podještědí a Semilská 11

program na Ostrově
• 10.00 uvítání průvodu a zahájení na pódiu na Ostrově
• 10.30 ukázka disco tance
• 11.00 vyhlášení výsledků soutěže “Semily, město kvetoucí” a udělení “Ceny zahradníka



města”
• 11.15 vystoupení pěveckého sboru Jizerka
• 11.20 ocenění místních zemědělců
• 11.50 Plechové pohádky pro děti v podání DS Kordula z Liberce
• 12.30 vyhlášení výsledků pěstitelské soutěže “Podivíni mezi plody”
• 15.00 Plechové pohádky pro děti v podání DS Kordula z Liberce

program před zámkem
• 11.00 Plechařinka – dechová hudba z Podještědí
• 13:00 Moravská cimbálová muzika Zuzany Lapčíkové – zpěvačka a skvělá cimbalistka s
kapelou
• 14.05 vystoupení týmů aerobiku FSA Jany Boučkové
• 14:30 Michael Foret a Mamma Mia! – vystoupení představitelů hlavních rolí
muzikálu Mamma Mia! Michaela Foreta, Jitky Asterové, Michaely Noskové a Bořka Slezáčka
• 16:00 Zrní – špička české alternativní scény – něžný artbrut, kladenskej uhelnej zenun.


